
Вносится губернатором  

Костромской области 

 

Проект 

 

 

ЗАКОН  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О внесении изменений в статью 2 Закона Костромской области «Об 

установлении ставки налога, взимаемого в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения» 

 

 

Принят Костромской областной Думой года 

 

 

Статья 1 

Внести в статью 2 Закона Костромской области от 23 октября 2012 года № 292-

5-ЗКО «Об установлении ставки налога, взимаемого в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения» (в редакции Законов Костромской области 

от 20 декабря 2016 года № 192-6-ЗКО, от 24 октября 2017 года № 297-6-ЗКО) 

следующие изменения: 

1) дополнить частью 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Установить налоговую ставку налога, взимаемого в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения, в размере 4 процентов в случае, если 

объектом налогообложения являются доходы, и в размере 10 процентов в случае, если 

объектом налогообложения являются доходы, уменьшенные на величину расходов, 

для организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве 

основного один из следующих видов экономической деятельности, предусмотренных 

Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОКВЭД 2) 

ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2): 

классы 62, 63 раздела J «Деятельность в области информации и связи».»; 

2) дополнить частью 3 следующего содержания: 

«3. Организации и индивидуальные предприниматели вправе применять 

налоговые ставки, указанные в части 1.1 настоящей статьи, при одновременном 

соблюдении следующих условий: 

доходы от основного вида деятельности составляют не менее 70 процентов 

доходов от предпринимательской деятельности; 

среднемесячная начисленная заработная плата на одного работника 

организации или индивидуального предпринимателя за отчетный (налоговый) период 

обеспечена в размере не ниже среднеотраслевого уровня по осуществляемому виду 

экономической деятельности; 
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среднесписочная численность работников организации или численность 

наемных работников у индивидуального предпринимателя в течение отчетного 

(налогового) периода обеспечена в количестве не менее 5 человек.». 

 

Статья 2.  

Настоящий Закон подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 

1 января 2022 года. 
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Костромской области  С. Ситников 

 

 

Кострома 

_____________ года 

№ ___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


